

خبر



دولت سیزدهم مرز تحریم ها را بدون اتکا به

مذاکرات شکست

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: دولت سیزدهم با انجام تدابیر مختلف از جمله وارد کردن ارز مورد نیاز مرز تحریم ها را بدون اتکا به مذاکرات شکست.
نیز مرز تحریم ها را بدون اتکا به مذاکرات شکست.
محسن رضایی در بازدید از نشست های تخصصی سومین نمایشگاه پتروشیمی کشور در کیش با حضور در پنل تخصصی کیچج های خاص (Cold Box-Reformer) و ایمنی مخازن اظهار داشت: دولت با وارد کردن ارز مورد نیاز توانست کشور را از تحریم بیرون بیاورد و این نتیجه بگونه ای بود که مذاکرات هسته ای به صورت جدی در حال پیگیری بوده اما همچنان به نتیجه نرسیده است.

وی افزود: در نتیجه این اقدامات تمام مرزهای تحریم ها شکسته شده و با یک سرعت قابل توجهی صادرات و تجارت کشور در حال رونق و روبه افزایش است.

معاون اقتصادی رئیس جمهور افزود: امروز برای شتاب دادن به پیشرفت کشور باید از کارهای پروژه ای حتی کسب کار آفرینی به سمت صنعت سازی پیش بریم که پتروشیمی از جمله چند صنعت آینده دار کشور است که از ابتدا انتهای آن باید باز آفرینی و ساماندهی شود.



امضای تفاهم نامه باز سازی پالایشگاه های

گازی و نفتی و نژولا

وزیر نفت گفت: در حاشیه اجلاس مجمع صادرکنندگان گاز قرارداد نوسازی و بازسازی پالایشگاه های گازی و نفتی با وژنولا بسته شد و پیش بینی می شود این تفاهمنامه با چند کشور دیگر نیز بسته شود.
جواد اوجی می گوید: در متن سخنرانی رئیس جمهور در ششمین اجلاس مجمع صادرکنندگان گاز نیز به پتانسیل، ذخایر عظیم نیروهای متخصص و توانمند در این حوزه اشاره شد.
ایران توانایی تولید بیش از یک میلیارد متر مکعب گاز را دارد. به گفته او، از نامه توسعه میادین گازی در دستور کار داریم و در این مدت نیز برای گسترش میادین جدید گازی قراردادهایی بستیم.
با توجه به اهمیت قراردادهای سواپ گازی برای ایران به کشورهای مختلف اعلام کرده ایم که آمادگی لازم برای انعقاد این تفاهمنامه را نیز داریم.
اجلاس مجمع کشورهای صادرکننده گاز در قطر با حضور کشورهای که بالغ بر ۵۵ درصد گاز دنیا را تامین می کنند در حال برگزاری است.
رئیس جمهور کشورمان نیز طی سفری دو روزه به دعوت حاکم قطر در این اجلاس شرکت و امروز سخنرانی کرد.
ایران دارند دومین ذخایر گازی جهان است، اما تنها کمتر از ۲ درصد سهم تجارت این محصول را مشمول است.



۵۰۰ هزار فرصت شغلی در سال آینده

ایجاد می شود

معاون اشتغال کمیته امداد گفت: کمیته امداد در سال ۱۴۰۰ مکلف به ایجاد ۳۰۰ هزار فرصت شغلی شده بود و این عدد در سال آینده به ۵۰۰ هزار خواهد رسید.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد گفت: برای راندازی ۳۰۰ هزار فرصت شغلی از محل تبصره ماده ۱۰، ۱ هزار میلیارد تومان اختصاص داده شده که تاکنون هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای ۲۲۰ هزار فرصت شغلی جذب شده است. به گفته فیروز آبادی برای ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی ۲۵ هزار میلیارد تومان در کمیسیون تلفیق مجلس به تصویب رسیده و امیدواریم در صحن مجلس به تصویب نمایندگان برسد.
او گفت: هم اکنون سقف وام اشتغال ۱۰۰ میلیون تومان است و پیشنهاد داده ام این مبلغ یا توجه به شرایط موجود برای سال ۱۴۰۱ ۳۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند.
کمیته امداد سال گذشته بیش از ۱۹۷ هزار فرصت شغلی ایجاد کرد، از این تعداد ۱۷۰ هزار مورد اجرای طرح های اشتغال و ۲۷ هزار مورد از طریق کارایی بوده است.



تیم مذاکره کنند ه از اصول ۹ گانه رهبری

تختلی نمی کند

سختگوی دولت گفت: چارچوب «علی باقری» در مذاکرات همان ۹ بند تأییدی مقام معظم رهبری است و در ای از آن تختلی نخواهد کرد.
علی بهادری جهری می تصریح کرد: مذاکرات پیشرفت قابل توجهی داشته و موضوعات اندک و مهم، نیازمند تصمیم گیری مقابل است که باید اراده خود را در عمل نشان دهد که واقعا به دنبال رفع تحریم ها و بهره مندی اقتصادی مردم از آثار رفع تحریم ها است.



نتیجه توهین و تهدید به خبر نگار ، عزل سرپرست فرمانداری رفسنجان

علی اکبر پورمحمدی سرپرست فرمانداری رفسنجان در پی توهین به یک خبرنگار از مقام عزل شد.
یک خبرنگار محلی در نشست مطبوعاتی علی اکبر پورمحمدی از او در خصوص انتقال آب رودخانه این شهرستان به یکی از پروژه های بخش خصوصی سوال کرد که با پاسخ غیرمنتظره فرماندار مواجه شد.
براساس قلمی که در فضای مجازی منتشر شده، این خبرنگار خطاب به پورمحمدی مدعی می شود که او به خاطر شترتی که در روز اول ورودش به فرمانداری برایش

رژیس جمهور:

جامعه جهانی مانع تحریم آمریکا علیه صادر کنندگان گاز شود

آیت الله رئیسی گفت: جامعه جهانی باید مانع هرگونه اقدام یکجانبه و قهری نظیر تحریمهای ظالمانه ایالات متحده آمریکا علیه صنعت نفت و گاز اعضای مجمع گردد و آن را به رسمیت نشناسد.
رئیس جمهور کشورمان طی سخنانی در ششمین نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز که به میزبانی قطر در حال برگزاری است، گفت: از دولت دوست و ملت قطر به خاطر برگزاری این نشست و میهمان نوازی گرم از هیأت جمهوری اسلامی ایران سپاسگزاری می کنم؛ با دیر کل مجمع کشورهای صادرکننده گاز و همکاران آنها نیز قدر دانی می کنیم و امیدواریم از طریق این مجمع بتوانیم اهداف خودمان را در حوزه مربوطه محقق کنیم و بتوانیم گاز طبیعی را حفظ کنیم که جزو سرمایه های ملی است.

وی ادامه داد: ما در این مجمع با دولت هایی که حضور دارند همبستگی خوبی داریم و برای تحقق اهدافی که سال ۲۰۰۱ در تهران بنا گذاشته شد تلاش خواهیم کرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما بعنوان کشورهای دارای ذخایر عظیم و صادرکننده گاز طبیعی باید پیامان را به صورت شفاف به جهان اعلام کنیم، هدف از این مجمع حمایت از حقوق حاکمیت کشورهای عضو و همکاری بیشتر برای اکتشافات گاز طبیعی است.
وی ادامه داد: این مجمع فرصت خوبی برای هم افزایی به ما می دهد و ما به عنوان کشورهای دارای ذخایر عظیم گاز طبیعی لازم برای این هم افزایی تلاش کنیم.
رئیس اضافه کرد: گاز طبیعی منبع بسیار مهمی برای کشورهاست و یک سوخت پاک و ایمن است و در دههای آینده به سهولت می توانیم از آن استفاده کنیم.
وی تأکید کرد: در شرایطی که جهان با آن به دلیل شیوع کرونا روبه روست پیشنهاد می کنم که گاز طبیعی در خدمت اقتصاد جهانی در مرحله پس از کرونا باشد.
رئیس جمهور تأکید کرد: ما به عنوان کشورهای دارای ذخایر عظیم و صادرکننده گاز، در راستای ارتقای امنیت تقاضای گاز طبیعی، با پیگیری اهداف و رسالت مجمع کشورهای صادرکننده گاز، می توانیم پیمای شفاف را برای تضمین و تأمین پایدار انرژی در کوتاه مدت و بلندمدت به جهان اعلام کنیم.
وی گفت: پس از گذشت بیش از یک دهه از زمان برگزاری اولین اجلاس سران این مجمع اکنون در سال ۲۰۱۱ که با شعار «گاز طبیعی پاسخی به چالش های توسعه پایدار در قرن ۲۱» در دوحه برگزار شد، جهان اکنون بیش از گذشته نیازمند تلاش جمعی کشورهای عضو مجمع، برای تحقق این شعار است.
رئیس یادآور شد: اجلاس ششم، نخستین نشست سران پس از شروع پاندمی کوید-۱۹ می باشد و شعار آن یعنی «گاز طبیعی: شکل دهنده آینده انرژی» خود پیام سازنده و مثبتی به جامعه دارد؛ مدتی بر اینکه در شرایط موجود بازارهای انرژی و در مسیر دشوار جهان در بازایی اقتصادی پس از کرونا، گاز طبیعی یک عامل کمک کننده خواهد بود.
رئیس جمهور اظهار داشت: گاز طبیعی به عنوان سوختی پاک، ایمن و با منابع غنی قابل استحصال، برای دهه های آینده سهم قابل توجهی از ترکیب انرژی مصرفی جهان را به خود اختصاص خواهد داد و مزیت های اقتصادی، فنی و زیست محیطی خود را در مقایسه با سایر سوخت ها حفظ خواهد کرد.
وی تصریح کرد: روند رو به رشد برقی شدن در دهه های پیش رو، و نقش گاز طبیعی به عنوان مهمترین نهاده تولید برق، این چشم انداز را تقویت می کند.
از این منظر، و دیگر ما به عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز، برای عرضه بیشتر گاز طبیعی به بازار جهانی، و رویکردی با جنبه های انسان دوستانه است.

♦♦♦♦♦

رئیس قوه قضائیه:

شبکه توزیع محصولات در کشور ناسالم و معيوب است

رئیس قوه قضائیه گفت: شبکه توزیع محصولات یکی از اضلاع مهم در ساختار اقتصاد و بازار محسوب می شود و این شبکه در کشور ناسالم و معيوب است.
رئیس قوه قضائیه با توجه به در پیش بودن ایام عید نوروز به دادستان های سراسر کشور مأموریت داد که در راستای وظایف نظارتی برای اصلاح چرخه معيوب و ناسالم توزیع محصولات اقدام جدی داشته باشند و نهایت

مساعدت را با دولت و تعزیرات برای نظارت بر توزیع محصولات در بازار انجام دهند تا از این ناحیه مشکل و گرفتاری برای مردم ایجاد نشود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: اگر چه دستگاه قضایی در زمینه بازاریابی در تقویت بنیه اقتصادی کشور و تولید ملی بازگرم و کنشگر اصلی محسوب نمی شود، اما آمادگی دارد در جهت کمک به عملیاتی شدن موفقه های اقتصاد مقاومتی، دستگاه های ذریع کشور را در امر بازاریابی داخلی و خارجی جهت فروش محصولات و تولیدات ملی یاری رساند.
رئیس قوه قضائیه در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: مسئولان قضایی و نظارتی در انجایی که فساد رخ می دهد قاطعانه، بدون تبعیض و سریع ورود کنند، اما در مواردی که صرفا تخلف و یا احیاناً بر داشت نادرست از قانون و رویه های اداری صورت گرفته، موضوع را به مرجع ذیصلاح ارجاع دهند و بین وقوع فساد و تخلف تفکیک قائل شوند.
پیشتر وزیر صمت گفته بود برای کنترل و رصد قیمت کالاها از فروشگاه ها به مصرف کنندگان قیمت تمام شده (بالارزش افزوده) را بر روی کالا درج می کنند و فروشنده موظف است قیمت نهایی (مصرف کننده) را در روی قفسه های فروشگاه های معرض دید خریدار قرار دهد، که با این روش شفاف سازی قیمتی به وجود می آید، برای کالاهای مصرفی حداکثر ۳۰ درصد و برای کالاهای سرمایه ای حداکثر ۲۰ درصد هزینه مجاز توزیع لحاظ می شود، مردم به عنوان ناظر بر بازار نظارت می کنند و می توانند مشکلات احتمالی را به سامانه ۱۲۴ اطلاع دهند.
وزیر دادگستری در این خصوص گفته بود بازرسی از انبار ها را در روزهای پایانی سال در دستور کار داریم تا آن تخلفات احتمالی در زمینه احتکار اقلام مورد نیاز مردم در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان جلوگیری شود.

♦♦♦♦♦

اعمال محدودیت های کرونایی متناسب با شرایط جدید

وزیر کشور گفت: محدودیت های کرونایی متناسب با شرایط جدید اعمال می شود.
احمد وحیدی در تصمیمات قرارگاه مبارزه با کرونا اشاره کرد و افزود: یکی از موضوعاتی که امروز بحث شد سفرهای آخر سال بود که چند بخش را شامل می شود.
تختست شرایط مسافران و همچنین افرادی که در حوزه حمل و نقل نقش دارند و کسانی که در اماکن اقامتی ارائه خدمات می کنند، مطرح شد که نظر برخی اعضا این بود با توجه به اینکه فاصله زیادی از تزریق دوز دوم واکسن گذشته است، باید ضرورت تزریق دوز سوم را برای این افراد دنبال کنیم.

وی ادامه داد: موضوع دیگر افرادی است که در این ایام مسافرت می کنند و اماکن اقامتی که پیش بینی شده شاید به حد کافی نباشد. لذا مقرر شد در ستادهای استانی این موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و اماکنی که می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی ارائه خدمات داشته باشند، از قبل اعلام شوند.
همچنین اجتماعاتی که در مکان های مسقف محدودیت های آنها اعلام شده بود دیگر مورد تأکید قرار گرفت، موضوعی که پیشتر مشخص و ابلاغ شده است.
وزیر کشور افزود: در مورد رنگ بندی هاد دوره قبلی رنگ های قرمز، نارنجی، زرد و آبی برای شهرها در نظر گرفته شده بود اما با توجه به اینکه شرایط متفاوت شده برای مثال تمام محدودیت هایی که برای رنگ قرمز در قبل وجود داشت در حال حاضر اعمال نمی شود. لذا بررسی شد تا متناسب با شرایط موجود محدودیت ها برای شرایط قرمز و در مجموع رنگ بندی ها در نظر گرفته شود که این موضوع جمع بندی شد و مقرر شد که برای تصویب به ستاد ملی کرونا ارسال شود.
وی تأکید کرد: در جلسه امروز گزارش هایی از مدارس، دانشگاه ها، اصناف، بخش حمل و نقل و عمومی و مراقبت هادر مرزها ارائه شد و در خلال آن تأکید شد که در حوزه اصناف پروتکل ها به صورت کامل رعایت شوند و تذکرات لازم به اصناف داده شود.
امیدواریم با این تذکرات نیاز به برخورد جدی تر وجود نداشته باشد و شرایط ابلاغی به طور کامل شامل تزریق واکسن و یادداشتن تست PCR منفی رعایت شود.

قربانی شده، از یک فرد «مرد عرف» و اقدامش در انتقال آب رودخانه این شهرستان حمایت می کند که سرپرست فرماندار به او پاسخ می دهد: «خواست جمع باشد یکبار دیگر تکرار کنید در دهانت می زنم!»

انتشار این کلیپ واکنشهای مختلفی را در پی داشته است، سخنگوی دولت به توهین سرپرست فرماندار رفسنجان به یک خبرنگار واکنش نشان داد و در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: دوران بزبانی با خبرنگاران گذشته است، دولت



چشم طمع هیولای اومیکرون به دانش آموزان

منعوت است اما مهم ترین چالش در برقراری مدارس رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی است.
براساس گزارش دانشگاه های علوم پزشکی به ترتیب، رعایت نشدن فاصله گذاری با ۶۱ درصد، نبود تهویه مناسب با ۱۸ درصد، استفاده نکردن از ماسک از سوی پرسنل با ۱۲ درصد، نکردن از ماسک از سوی پرسنل با ۱۲ درصد، در صدر شکایات از مدارس قرار دارد و به عنوان چالشی جدی برای سلامت دانش آموزان و حتی

پرسنل مدارس مطرح است.
مهراد حق زلی، عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا درباره موضوع نقیض اختیار به ستادهای استانی برای تصمیم گیری پیرامون حضوری یا غیر حضوری مدارس با وجود افزایش چشمگیر شهرهای قرمز کرونایی، توضیح می دهد و می گوید: «ظنر ما این بود که فعلا بازگشایی مدارس به تأخیر افتد و پیشنهاد خود را به ستاد کشوری اعلام کردیم. با توجه به اینکه جهش اومیکرون در کودکان بهتر شود؛ چرا که در هر صورت تعداد قابل توجهی از مدارس شرایط استاندارد ندارند و زیرساخت های آنها مناسب نیست.»

سویه جدید کرونا ویروس ، اومیکرون یک ویژگی متفاوت از سایر سویه های کرونا داشت؛ افزایش ابتلای کودکان به کرونا.
بسیاری از متخصصان افزایش ابتلا به کرونا در این گروه سنی را ناشی از آعلت می دانند: انجام نشدن واکسیناسیون و بازگشت آنها به جامعه به بازگشایی مدارس.
افزایش روند ابتلای کودکان در پیک ششم، یعنی اومیکرون حدود ۲۵ درصد عنوان می شود.
این عدد در پیک اول و دوم حدود ۲ درصد و در پیک سوم و چهارم حدود ۱۰ درصد بود.
در پیک ششم با سویه دلتا هم ۲۵ درصد بیماران را کودکان تشکیل می دادند.
با وجود چندین برابر شدن افزایش موارد ابتلا در کودکان، حالا انتقادات زیادی از بازگشایی مدارس مطرح می شود.
حتی کمیته علمی مقابله با کرونای وزارت بهداشت هم با تأخیر در بازگشایی مدارس موافق است، اما براساس جدیدترین موضوه اعلام شده از سوی ستاد ملی کرونا تعطیلی سراسری مدارس



فاصله همسایه ها تنها یک تونل

بهره برداری از طرح تونل ایران -قطر، همچنین توسعه همکاری ها در پارس جنوبی آثار بسیار مثبت اقتصادی، امنیتی سیاسی برای این امیرنشین و همچنین جمهوری اسلامی ایران در پی خواهد داشت.
ایران و قطر از دیرباز تاکنون حسن همجواری و روابط بسیار دوستانه ای داشته اند و از زمان تاسیس قطر، رفتار آمودها و روابط بازرگانی بین دو کشور همیشه برقرار بوده است.
به همین دلیل تهران و دوحه همیشه تلاش داشته اند تا روابط اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی خود را با یکدیگر گسترش دهند.
این روابط همچنان ادامه داشت تا اینکه پس از ۱۱ سال از آخرین سفر رئیس جمهوری ایران به این کشور، در سفر حجت الاسلام رئیسی به دوحه که با استقبال رسمی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر هم همراه بود، توافقنامه هایی اقتصادی به ویژه در حوزه دریایی به امضا مقامات دو کشور رسید.
پیش تر وزیر خارجه قطر در سفر خود به تهران در دیدار با رئیس جمهور ایران، دعوت رسمی امیر قطر از سید ابراهیم رئیسی برای شرکت در اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز را تقدیم ایشان کرده بود.

دوحه، تها در خلیج فارس

کشور قطر به دلیل موقعیت جغرافیایی که دارد تنها با عربستان سعودی مرز زمینی مشترک داشته و ناخواسته در تنگنای ژئوپلیتیکی قرار گرفته است.
۱۶ سال نیز عربستان از این محدودیت و نقطه ضعف قطر بی بهره رابرود با تحریم این کشور در زمین، دریا و هوا به محاصره قطر پرداخت کرد که اگر کمک های جمهوری اسلامی ایران نبود بدون تردید آینده پادشاهی شیخ تمیم به خطر جدی می افتاد.
علیرضا تقوی نیا کارشناس مسائل غرب آسیایی گوید «فارغ از رقابت های اقتصادی که در میان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در بین خودشان وجود دارد، قطری ها با حکام کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به دلیل نوع نگرش

مردمی، پاسخگو و حفظ کرامت خبرنگاران از سوی دولت مردان ضروری است.
ایمان شمسایی مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در فضای مجازی نوشت: «در دهان خبرنگار می زنید؟؟
قرار بود مردم ولی نعمت مسئولان باشند، خبرنگار هم صدای مردم است».
خانه مطبوعات استان کرمان نیز در بیانیه ای اعلام کرده بود پیگیری های خود در خصوص رفتار فرماندار رفسنجان را تا رسیدن به نتیجه قابل قبول ادامه خواهد داد.

با درگیری کمتری مواجه می شدند؟
می گوید: «در دنیا این سویه جدید، شیوع شدیدی دارد که به دلیل قدرت سرایت آن، کودکان هم مصون نماندند. از سویی در تمام کشورها، واکسیناسیون این گروه های سنی هنوز تکمیل یا انجام نشده است. این را هم می دانیم که واکسیناسیون الزاما مانع ابتلا نیست، اما می تواند شدت بیماری را کاهش دهد. اگر مجموع اینها را با هم در نظر بگیریم می توان نتیجه گرفت که زودتر آغاز نشدن واکسیناسیون کودکان هم یکی از عوامل ابتلا بالای آنها در پیک جدید است.»
بالینکه پروتکل تزریق واکسن به گروه سنی زیر ۱۲ سال از سوی وزارت بهداشت اعلام شده، اما به نظر می رسد خانواده ها تمایلی به تزریق واکسن به کودکانشان ندارند و استقبال چندانی از واکسیناسیون علیه کرونا در گروه های سنی زیر ۱۲ سال وجود ندارد.
رئیس مرکز طبی کودکان در این باره هم می گوید: «در باره واکسیناسیون بهترین کار که واکسن های مجاز کنونی برای کودکان جزو واکسن هایی است که مشابه آن را در سال های گذشته زده اند، واکسن سینوفارم، ویروس غیر فعال است و واکسن پاستوکوک با استفاده از توکسید کزاز از تزریق کردنند. با توجه به مطالعات انجام شده بی ضرر بودن این واکسن ها ثابت شده؛ بنابراین این نگرانی از سویی خانواده ها توجه چندانی ندارد.»
شروین بدو درباره میزان بستری ها در بیمار مراجعه به مراکز درمانی هم می گوید: «در پیک اومیکرون تعداد بستری های کودکان بیشتر شده، اما در روزهای اخیر روند بستری ها ثبات دارد و افزایش چندانی نداشته ایم. البته میزان مراجعات سرپایی قابل توجه است و حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ کودک دارای علامت مراجعه می کنند که اغلب آنها به صورت سرپایی معاینه می شوند و ویزیتی به بیمار ندارند. حدود ۷۰ کودک بستری هم داریم که ۲۰ نفر از آنها در بخش ICU هستند.»
او همچنین درباره چالش های دایر بودن مدارس با وجود خفیف بودن علامت در کودکان هم گردش گوی: «در بیمار در مراکز آموزشی هم می گوید: شاید بهترین کار در این باره برگزاری کمیته های مشترک بین صاحب نظران فعال در سلامت کودکان و اعضای علمی ستاد کرونا و همکاران آموزش و پرورش باشد. لازم است با در نظر گرفتن شرایط مدارس که ممکن است در مناطق مختلف شرایط و توزیع بیماری متفاوت باشد، نسبت به این مسئله تصمیم گیری شود، اما رعایت اصول بهداشتی و نظارت بر اجرای آن بهترین اتفاقی است که می تواند در مدارس رخ دهد. از سویی خانواده ها هم بهتر است به محض بروز کوچک ترین علامت از حضور فرزندانشان در مدارس جلوگیری کنند.»

♦♦♦♦♦

داشته باشد.
فعالیت شبکه الجزیره، احداث بندر حمد، میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲، قطر، اروپوز، دخالت در روند سیاسی افغانستان، بحران سوریه، جنگ داخلی لیبی، تأمین گاز بخش های وسیعی از جهان و … نشان می دهد کشور دو میلیون نفری قطر به دنبال ابهایی نقش یک بازیگر بزرگ در دنیا است.
در همین راستا شیخ تمیم در نظر دارد علاوه بر حفظ اتحاد راهبردی با غرب، روابط خود را با بازیگران بزرگ منطقه ای همچون ایران را تقا یبخشد و بتواند در برابر رقبای خود در شورای همکاری خلیج فارس جایگاه بهتری را از آن خود کند.

ایران قطر تنها یک تونل فاصله

اما یکی دیگر از توافقهامه هایی که به سفر حجت الاسلام رئیسی به قطر امضا شده، با پیش زمینه توسعه تجارت دریایی و مربوط به ساخت تونلی است که قطر پروژه اتصال آن را بعدت یکسال و نیم و به طول ۱۶۰ مایل به بندر «دیر» بوشهر شروع کرده و قرار است ایران و قطر را از دریا به یکدیگر متصل کند.
تونل سیکان (ژاپن)، کانال منش (اتصال زمینی انگلیس و فرانسه از طریق تونل) و طرح حارماری (ترکیه)، نمونه هایی از ساخت تونل در زیر دریا جهت اتصال زمینی در قرن اخیر هستند که می توان به آن ها اشاره کرد.
البته بیشترین فاصله در میان این تونل ها مربوط به تونل مانش است که ۵۴ کیلومتر طول دارد.
این پروژه در زمان خودش یعنی سال ۱۹۹۴ میلادی حدود ۵ میلیارد دلار هزینه در برداشت.
ولی کم ترین فاصله ایران و قطر ۲۰۰ کیلومتر است و به نظر می رسد هزینه ساخت این طرح بزرگ نیز بسیار بالا باشد که البته با توجه به در آمد سالیانه ۲۰ میلیارد دلاری این کشور از فروش گاز، این مقدار درآمدی می تواند ضمانت احداث این تونل باشد.
به گفته تقوی نیا «احداث این تونل دستاوردی بزرگ برای قطری هاست که از طریق آن بتوانند بر خلاف کشورهای حاشیه خلیج فارس از مسیر ایران به بازارهای اوراسیا دست پیدا کنند، چرا که تا پیش از این قطری ها مانند دیگر کشورهای عربی به مسیر زمینی عربستان برای اتصال به نقاط مختلف جهان وابسته بودند اما با ایجاد این تونل، قطر از سایه سنگین عربستان فاصله گرفته و در کنار ایران قرار می گیرد.
همچنین ایران نیز با احداث این طرح با گسترش روز به روز روابط خود با قطر می تواند از این کشور در راستای بی اثر کردن تحریم ها بهره برد.»
با به بهره برداری رسیدن طرح تونل قطر به ایران، انقلابی در تعامل قطر با دنیا ایجاد می شود و تاریخ این کشور را به قبل و بعد از این طرح تقسیم خواهد کرد که آثار بسیار مثبت اقتصادی، امنیتی سیاسی برای این امیرنشین و همچنین جمهوری اسلامی ایران در پی خواهد داشت.



سازمان آگهی ها: ۳۶۵۰۵۰۸۲ - ۳۷۷۴۰۳۶۷ - ۳۷۷۴۸۵۶۵

[illegible]